
 

 

UCHWAŁA NR LVII/379/22 

RADY GMINY JEŻOWE 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

w sprawie udzielania dotacji celowej na usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest na 

terenie Gminy Jeżowe 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 400a ust. 1 pkt 8 i 9, art. 403 ust. 2-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2021 r. poz. 1973), Rada Gminy Jeżowe, uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony 

środowiska związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z posesji znajdujących się na terenie 

Gminy Jeżowe. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) Wnioskodawcy – należy przez to rozumieć podmiot niezaliczany do sektora finansów publicznych: osoby 

fizyczne, wspólnoty mieszkaniowe, osoby prawne, przedsiębiorców oraz jednostki sektora finansów 

publicznych będące gminnymi osobami prawnymi, posiadające tytuł prawny do dysponowania obiektem 

lub nieruchomością położonych na terenie Gminy Jeżowe, z których mają być usunięte wyroby zawierające 

azbest; 

2) koszcie kwalifikowalnym - należy przez to rozumieć koszty: 

a) demontażu, załadunku, transportu i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest; 

b) załadunku, transportu i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest; 

3) Dotującym – należy przez to rozumieć Gminę Jeżowe. 

§ 3. Dotacja udzielona będzie w wysokości 100% kosztów kwalifikowalnych. 

§ 4. Środki finansowe z przeznaczeniem na dotację pochodzić będą z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie oraz ze środków własnych Gminy Jeżowe, przy czym łączna 

kwota udzielanych dotacji nie może przekroczyć wysokości środków przewidzianych na ten cel w budżecie 

Gminy w danym roku budżetowym. 

§ 5. Termin na składania wniosków o przyznanie dotacji każdorazowo ogłasza Wójt Gminy Jeżowe. 

Ogłoszenie zostanie zamieszczone na stronie internetowej Gminy Jeżowe. 

§ 6. Dotację celową mogą uzyskać Wnioskodawcy, którzy posiadają tytuł prawny do obiektu lub 

nieruchomości zlokalizowanych na terenie Gminy Jeżowe, na których znajdują się wyroby zawierające azbest. 

§ 7. Warunkiem ubiegania się o otrzymanie dotacji będzie: 

1) złożenie wniosku o przyznanie dotacji, którego wzór stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 2 sierpnia 2022 r.

Poz. 2880



2) przedłożenie w Urzędzie Gminy Jeżowe informacji o wyrobach zawierających azbest zgodnie  

z § 10 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie wymagań 

w zakresie wykorzystywania wyrobów zawierających azbest oraz wykorzystywania i oczyszczania 

instalacji lub urządzeń, w których były lub są wykorzystywane wyroby zawierające azbest (Dz.U. z 2011 r., 

Nr 8, poz. 31), której wzór stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 8. 1. Pisemny wniosek o przyznanie dotacji celowej należy złożyć w Urzędzie Gminy Jeżowe. 

2. Wniosek uznaje się za kompletny jeżeli został właściwie wypełniony i zawiera wszystkie niezbędne 

informacje pozwalające na jego rozpatrzenie. 

3. W przypadku braków formalnych wniosku Wnioskodawca zostanie wezwany do uzupełnienia wniosku 

w terminie nie krótszym niż 7 dni od dnia otrzymania wezwania, pod rygorem pozostawienia wniosku bez 

rozpatrzenia. 

4. Rozpatruje się wnioski według kryterium stopnia pilności, ustalanego na podstawie informacji 

o wyrobach zawierających azbest, o której mowa w § 7 pkt 2. 

§ 9. 1. Wniosek złożony po terminie zostanie rozpatrzony przy kolejnym naborze wniosków o udzielenie 

dotacji. 

2. Wnioskodawca może zostać wezwany do aktualizacji wniosku, o którym mowa w ust. 1 jeśli wystąpi 

taka konieczność. 

§ 10. 1. Wnioski rozpatruje Wójt Gminy Jeżowe i udziela dotacji, uwzględniając wysokość środków 

finansowych określonych w uchwale budżetowej na ten cel. 

2. Pozytywne rozpatrzenie wniosku jest podstawą do zawarcia przed realizacją prac obejmujących koszty 

kwalifikowalne umowy o udzielenie dotacji celowej pomiędzy Dotującym a Wnioskodawcą. Umowa 

o przyznanie dotacji zawiera elementy wskazane w art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. 2021 poz. 305 ze zm.). 

3. Dotacje będą udzielane w danym roku budżetowym do wyczerpania środków finansowych określonych 

w uchwale budżetowej na ten cel. 

4. Złożenie wniosku o przyznanie dotacji nie jest równoznaczne z udzieleniem dotacji. 

§ 11. 1. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego 

prawa konkurencji, dofinansowanie – w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do 

prowadzenia tej działalności – stanowi pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) 

Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de mimimis (Dz.U. UE L Nr 352 z 24.12.2013 r. ze zm.). 

2. Warunkiem udzielenia dotacji celowej jako pomocy de minimis oraz de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie jest: 

1) spełnienie przez Wnioskodawcę wymagań określonych, w zależności od prowadzonej działalności, w: 

a) Rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 

352 z 24.12.2013 str.1) – w takim przypadku pomoc de minimis na podstawie niniejszej Uchwały może 

być udzielana do dnia 30 czerwca 2024 roku; 

b) Rozporządzeniu Komisji (WE) Nr 1408/2013 z 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz.U. UE L 

352, z 24.12.2013, str. 9, ze zm.) - w takim przypadku pomoc de minimis na podstawie niniejszej 

Uchwały może być udzielana do dnia 30 czerwca 2028 roku; 

c) Rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rybołówstwa i akwakultury (Dz.U. UE L 190, z 28.06.2014, str. 45, ze zm.), w takim przypadku pomoc 

de minimis na podstawie niniejszej Uchwały może być udzielana do dnia 30 czerwca 2023 roku; 

2) przedłożenie przez Wnioskodawcę wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, pomocy de minimis 

w rolnictwie i pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymali w roku podatkowym, w którym 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2880



ubiegają się o pomoc oraz w dwóch poprzednich latach podatkowych, albo oświadczeń o wielkości ww. 

pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 

okresie; 

3) przedłożenie przez Wnioskodawcę dokumentów i informacji określonych w: 

a) rozporządzeniu Rady Ministrów z 29.03.2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez 

podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. z 2010 r., Nr 53, poz. 311 ze zm.) lub 

b) rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11.06.2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty 

ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz.U. z 2010 r., Nr 121, poz. 810, ze 

zm.). 

3. W przypadku udzielania pomocy na usuwanie wyrobów zawierających azbest z budynków służących 

działalności rolniczej, udzielana pomoc podmiotom będzie stanowić pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie. 

§ 12. Dotujący dokona rozliczenia dotacji poprzez: 

1) przyjęcie i sfinansowanie przez Dotującego faktury VAT wystawionej przez Wykonawcę; 

2) przyjęcie od Wykonawcy karty przekazania odpadu na składowisko. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeżowe. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Marian Koc 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2880



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2880



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2880



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 2880



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 2880



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 2880


		2022-08-02T10:32:54+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




